
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
РЕ ГИСТРАЦИЯ
омо.о .̂гогЪ №

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 07 июля 2023 г. №  49 
г. Нарьян-М ар

Об утверждении 
государственного задания 

государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Ненецкого автономного округа 
«Окружной противотуберкулезный диспансер» 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения о формировании 
государственного задания в отношении государственных учреждений Ненецкого 
автономного округа и финансовом обеспечении выполнения государственного 
задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ненецкого 
автономного округа «Окружной противотуберкулезный диспансер» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 13.01.2023 № 4 
«Об утверждении государственного задания государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Ненецкого автономного округа «Окружной 
противотуберкулезный диспансер» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие нащтвобтношения. возникшие с 1 января 2023 года.

и социальной защиты насех 
Ненецкого автономного o k j

Руководитель Департамент 
здравоохранения, труда

Е.С. Левина



Наименование государственного 
учреждения

Вид деятельности 
государственного учреждения

Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 07.07.2023 № 49
«Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Окружной противотуберкулезный 
диспансер» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

Г осударственное задание
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ненецкого автономного округа 
«Окружной противотуберкулезный диспансер»

Деятельность в области здравоохранения

Форма по ОКУД

Дата начала 
действия 

Дата окончания 
действия 

Код по сводному 
реестру 

По ОКВЭД

Коды

0506001

01.01.2023

86



2

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел I

1. Наименование государственной 
услуги

2. Категория потребителей 
государственной услуги

Первичная медико-санитарная помощь, 
не включенная в базовую программу 

обязательного медицинского страхования

Физические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0012

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допус
(возмо
ОТЕСЛО

от устанс 
показе 

каче 
государе 

уел

тимые
жные)
нения
шлейных
целей
ства
твенной
уги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очеред

ной
финансо- 
вый год)

2024 год 
(1-й год 
планово

го
периода)

2025 год 
(2-й год 
планово

го
периода)

в про
центах

в

абсолют
ных

показате
ляхнаиме

нование
код

наименование
показателя

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование

показателя

наиме
нование

показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

861000.Р. 
82.0.001200 

01002

первичная 
медико- 

санитарная 
помощь 
в части

профилактики
(фтизиатрия)

амбулаторно бесплатно

соответствие
порядкам
оказания

медицинской
помощи

процент 744 100 100 100 X X

удовлетворен
ность

потребителей 
в оказанной 

государствен
ной услуге

процент 744 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установлен

ных
показателей 

качества 
государствен

ной услуги
наиме

нование
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче
редной
финан-
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в про
цен
тах

В
абсо
лют
ных

пока
зате
лях

наиме
нова
ние

код

наименование
показателя

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наимено
вание

показа
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

861000.Р. 
82.0.001200 

01002

первичная 
медико- 

санитарная 
помощь 
в части

профилактики
(фтизиатрия)

амбула
торно бесплатно

число
посеще

ний

услов
ная

едини
ца

876 5000 5000 5000 X X X 15 750

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
X X X X X

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21Л 1.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»; 
Закон Ненецкого автономного округа от 11.12.2002 № 382-оз «О здравоохранении в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
1. Размещение в сети 
«Интернет»

Адрес медицинской организации; виды медицинской помощи, руководитель 
медицинской организации, его заместители и руководители структурных 
подразделений;
Время работы организации, специалистов;
Контакты медицинской организации;
Анкета независимой оценки качества медицинской организации; 
Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской помощи гражданам

По мере необходимости, но не реже 1 раза в год

2. Размещение
на информационных стендах,

Адрес медицинской организации; виды медицинской помощи, руководитель 
медицинской организации, его заместители и руководители структурных

По мере необходимости, но не реже 1 раза в год



5

1 2 3
размещенных в медицинской 
организации

подразделений;
Время работы организации, специалистов;
Контакты медицинской организации;
Анкета независимой оценки качества медицинской организации; 
Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской помощи гражданам

Раздел II

1. Наименование государственной 
услуги

2. Категория потребителей 
государственной услуги

Первичная медико-санитарная помощь, 
не включенная в базовую программу 

обязательного медицинского страхования

Физические лица, в том числе отдельные 
категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

Код
по общероссийскому 

перечню
или региональному перечню АД 5 7

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги. 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:



6

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей 

качества 
государстве иной 

услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очеред

ной 
финан
совый 
год)

2024 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2025 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

В

процен
тах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нование
код

наименование
показателя

наиме
нование

показателя

наиме
нование
показа

теля

наименова
ние

показателя

наиме
нование

показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8600000.99.0.
АД57АА49002

первичная 
медико- 

санитарная 
помощь, 
в части 

диагностики 
и лечения

фтизиатрия амбулаторно бесплатно

соответствие
порядкам
оказания

медицинской
помощи

процент 744 100 100 100 X X

удовлетворен
ность

потребителей 
в оказанной 

государствен
ной услуге

процент 744 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



7

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленных 

показателей 
качества 

государствен
ной услуги

наиме
нование
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче-
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год
пла

нового
перио

да)

2025
год
(2-й
год
пла

нового
перио

да)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год
пла

нового
перио

да)

в про
центах

в абсо
лют
ных 

пока
зате
лях

наиме
нование

код

наиме
нование

показателя

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8600000.
99.0.АД57
АА49002

первичная 
медико- 

санитарная 
помощь, 
в части 

диагностики 
и лечения

фтизиат
рия

амбула
торно бесплатно

число
посеще

ний

услов
ная

единица
876 X X X X X X X X

8600000.
99.0.АД57
АА49002

первичная 
медико- 

санитарная 
помощь, 
в части 

диагностики 
и лечения

фтизиат
рия

амбула
торно бесплатно

число
обраще

ний

услов
ная

единица
876 380 380 380 X X X 15 57

4..Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
X X X X X



8

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
1. Размещение 
в сети «Интернет»

Адрес медицинской организации; виды медицинской помощи, руководитель 
медицинской организации, его заместители и руководители структурных 
подразделений;
Время работы организации, специалистов;
Контакты медицинской организации;
Анкета независимой оценки качества медицинской организации; 
Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской помощи гражданам

По мере необходимости, но не реже 1 раза в год

2. Размещение
на информационных стендах, 
размещенных
в медицинской организации

Адрес медицинской организации; виды медицинской помощи, руководитель 
медицинской организации, его заместители и руководители структурных 
подразделений;
Время работы организации, специалистов;
Контакты медицинской организации;
Анкета независимой оценки качества медицинской организации; 
Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской помощи гражданам

По мере необходимости, но не реже 1 раза в год



9

Раздел III

1. Наименование 
государственной услуги

2. Категория потребителей 
государственной услуги

Специализированная медицинская помощь 
(за исключением высокотехнологичной медицинской 

помощи), не включенная в базовую программу 
обязательного медицинского страхования, по профилям

Физические лица, в том числе отдельные 
категории граждан, установленные законодательством 
______________ Российской Федерации______________

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню АД59

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
Показатель, характеризующий 
содержание государственной

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государственной 
услуги

номер
реестровой

записи

услуги государственной
услуги

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очередной 
финансо-

2024 год 
(1-й год 

планового

2025 год 
(2-й год 

планового

В

процентах
в абсо

лютных 
показа-

наименование
показателя наиме

нование

вый год) периода) периода) телях

наименова
ние

показателя

наимено
вание

показателя

наимено
вание

показателя

наимено
вание

показателя

наимено
вание

показателя

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8600000.
99.0:ЛД59А

А04001
фтизиатрия стационар бесплатно

соответствие
порядкам
оказания

медицинской

процент 744 100 100 100 X X



10

помощи 
и на основе 
стандартов 

медицинской 
помощи

удовлетворен
ность

потребителей 
в оказанной 

государствен
ной услуге

процент 744 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания государственной 
услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 
от устано
вленных 

показателей 
качества 

государст
венной услуги

наимено
вание

показате-
ля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче-
редной
финан
совый
год)

2024
год

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2025
год

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2025 год 
(2-й 
год 

плано
вого 

перио
да)

в про
цен
тах

в абсо
лют
ных 

пока
зате
лях

наимено
вание

код

наиме
нование

показателя

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование

показателя

наиме
нование

показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8600000.
99.0.АД59А

А04001
фтизиатрия стационар бесплатно

случаев
госпита
лизации

условная
единица 876 37 37 37 X X X 15 5



11

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
X X X X X

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Размещение в сети 
«Интернет»

Адрес медицинской организации; виды медицинской помощи, руководитель 
медицинской организации, его заместители и руководители структурных 
подразделений;
Время работы организации, специалистов;
Контакты медицинской организации
Анкета независимой оценки качества медицинской организации; 
Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской 
помощи гражданам

По мере необходимости, но не реже 1 раза в год

2. Размещение
на информационных стендах, 
размещенных в медицинской 
организации

Адрес медицинской организации; виды медицинской помощи, руководитель 
медицинской организации, его заместители и руководители структурных 
подразделений;
Время работы организации, специалистов;
Контакты медицинской организации;
Анкета независимой оценки качества медицинской организации; 
Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской помощи гражданам

По мере необходимости, но не реже 1 раза в год



12

Раздел IV

1. Наименование государственной услуги Оказание паллиативной медицинской
помощи в стационарных условиях 

_______ (койки сестринского ухода)

2. Категория потребителей
государственной услуги ____________ Физические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0095

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей 

объема
государственной

услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очередной 
финансо- 
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процен

тах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нование
код

наименование
показателя

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование

показателя

наиме
нование
показа

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

861000.Р.
82.0.009500

01000

оказание
паллиативной
медицинской

помощи

В

стационар
ных

условиях

бесплатно

соответствие
порядкам
оказания

медицинской

процент 744 100 100 100 X X



13

в стационарных 
условиях 

(койки 
сестринского 

ухода)

ПОМОЩИ

и на основе 
стандартов 

медицинской 
помощи

удовлетворен
ность

потребителей 
в оказанной 

государствен
ной услуге

процент 744 100 100 100 25 75

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема

государственной
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установлен
ных

показателей 
качества 

государствен
ной услуги

наимено
вание

показате
ля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче-
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в
про
цен
тах

в
абсо
лют
ных

пока
зате
лях

наиме
нование

код

наименование
показателя

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование

показателя

наиме
нование
показа

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

861000.Р.
82.0.009500

01000

оказание 
паллиативной 
медицинской 

помощи 
в стационарных 

условиях 
(койки

В

стационар
ных

условиях

бесплатно

коли
чество
койко-
дней

койко-
дней 9111 3260 3260 3260 X X X 15 489



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
сестринского

ухода)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
X X X X X

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Закон Ненецкого автономного округа от 11.12.2002 № 382-оз «О здравоохранении в Ненецком автономном округе»;
Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации и Министерства труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа от 31.05.2019 № 345н/372н «Об утверждении Положения об организации оказания паллиативной 
медицинской помощи, включая порядок взаимодействия медицинских организаций социального обслуживания и общественных 
объединений, иных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере охраны здоровья».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Размещение в сети 
«Интернет»

Адрес медицинской организации; виды медицинской помощи, руководитель 
медицинской организации, его заместители и руководители структурных 
подразделений;
Время работы организации, специалистов;
Контакты медицинской организации
Анкета независимой оценки качества медицинской организации;
Перечень лекарственных препаратов, отпускаемых по рецепту врача бесплатно 
или с 50-% скидкой;
Категории граждан, имеющих право на льготное лекарственное обеспечение; 
Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской 
помощи гражданам

По мере необходимости, но не реже 1 раза в год

2. Размещение
на информационных стендах, 
размещенных в медицинской

Адрес медицинской организации; виды медицинской помощи, руководитель 
медицинской организации, его заместители и руководители структурных 
подразделений;

По мере необходимости, но не реже 1 раза в год



15

1 2 3
организации Время работы организации, специалистов;

Контакты медицинской организации;
Анкета независимой оценки качества медицинской организации; 
Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской помощи гражданам

Часть II. Сведения о выполняемых работах

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Код
по общероссийскому 

перечню
или региональному перечню

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризую щи й 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества 
работы Значение показателя качества работы

Доступные 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государстве иной 
услуги

наимено-
вание

показа-
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очередной 
финансо- 
вый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

В

процентах
в абсо
лют
ных 

показа
телях

наи
мено
вание

код

наиме
нование

показателя

наимено
вание

показателя

наимено
вание

показателя

наимено
вание

показателя

наимено
вание

показателя
1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю 11 12 13 14



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государственной 
услуги

наимено
вание

показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче-
ред-
ной
фи
нан

совый
год)

2024
год

(1-й год 
плано

вого 
перио

да)

2025
год

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2025
год

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

в процен
тах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаимено

вание
код

наи
мено
вание
пока
зателя

наи
мено
вание
пока
зателя

наи
мено
вание
пока
зателя

наи
мено
вание
пока
зателя

наи
мено
вание
пока
зателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
X X X X X X X X X X X X X X X X X



17

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания: ликвидация учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа, 
осуществляющие контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
1. Ведомственный Ежеквартально Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
2. Внешний В соответствии 

с планом
Надзорные органы

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально (предоставление отчета 
в рамках мониторинга реализации территориальной программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской 
помощи), годовой.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартальный до 15-го числа месяца, следующего 
за отчетным, годовой до 25 января следующего года.
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении государственного задания: до 20 ноября текущего года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: накопительным итогом в сравнении по году.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет.


